
 

農業土木科（３年生）  農林水産省 

九州農政局 職業説明会 

 

農業土木科 

 

 ６月２日（火）に農業土木科３年生に対して、農林水産省九州農政局の職業説明会が行

われました。講師の先生は、５名でうち３名（大槻様、川原様、頂様）は農業土木科卒業

生の先輩でした。 

３年生にとっては、３ヶ月に行われる公務員試験に向けて大変参考になる内容ばかりで

した。またグループに分かれて意見交換会も行われ様々な疑問に答えて頂きました。今回

のお話を受験に向けて活かしていきたいと思います。 

お忙しい中、ご説明を頂いた九州農政局の皆様にはこの場を借りて感謝申し上げます。 

 

  

講師の皆様よろしくお願いいたします。 受講の様子 

  

真剣にお話を伺います 意見交換会の様子 

 


